山西能源学院教学督导委员会

院教督字〔2024113 号

2024/2025学年第一学期期初教学检查暨日常工作安排

教督委全体委员：

根据教务部及教学质量监控中心“关于开展 2024/2025 学年第一

学期期初教学检查工作的通知”要求，8 月 26 日一8 月 30 日进行期初

教学检查。现将期初教学检查及开学后的日常工作安排如下：

一、期初教学检查

（检查内容

1．任课教师授课状态、教学资料准备情况、课表运行情况。要求

教师授课需备齐教学资料，即：课程教学大纲、教学任务书、教学进

度计划表、教案、教材；

2．学生到课率、课堂教学秩序及学生座次和布局情况；

3．教室多媒体设备使用状况、室内照明及卫生状况、是否存在安

全隐患等。

（检查时间

8 月 26 日早 7 点 45 分，督导委全体委员在综合楼北门集中，分

配任务并开展教学检查。8 月 27 日至 8 月 30 日按分组（见分组情况

表）进行检查。

（三）检查要求

1．开学第一周的检查要求每天上午检查第一大节及第二大节，下

午检查第三大节及第四大节。根据检查结果填写《期初教学工作检查

情况表》、 《期初教学工作检查情况汇总表》。

2．各组根据检查情况撰写期初教学检查小结，于 8 月 30 日前连

同《期初教学工作检查情况表》、 《期初教学工作检查情况汇总表》

一并提交至督导委办公室。

常规教学秩序检查

自 9 月 2 起，开始常规教学秩序检查。全体委员分为 5个小组，

完成每周的常规教学秩序检查，要求上下午各检查一次。分组情况见

下表，排在第一位的委员为组长。

2024-2025 学年第一学期常规教学秩序检查分组情况表

星期一 星期二 星期三 星期四 星期五

方明烨 张洪斌 王永安 杨万斌 张翠平

张东安 徐明德 康茂萍 张传达 董崇泽

孟秀峰 樊保国 郑锁珍 杨建华 穆丽娟

王台惠 范世铭

督导听课

自 8 月 26 日起，督导委员会成员在全院范围内随机听课，重点

听取青年教师和外聘教师的课，认真填写听课记录表，听课情况录入

评教评学系统。

按照学院要求，每周需听课 4 次，每学期 72 次。每次听课需填

写听课记录表并及时交回督导委办公室备案。

四、召开教学督导委员会会议

8 月 26 日上午 9 点召开教学督导委员会全体委员会议，会议地

点：产学研二层电梯左侧会议室。

附件 (2024-2025 学年第一学期期初教学工作检查情况表》

附件 KK2024-2025 学年第一学期期初教学工作检查情况汇总

表》

	Page 1
	Page 2
	Page 3